
令和２年８月７日
保護者の皆様へ

那 須 町 立 高 久 小 学 校 長 嶋村 政樹

８月１７日からの登下校時の児童送迎についてのお願い

立秋の候、皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろよ
り本校教育について御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、新しい保育園が建設されることに伴い、８月１７日から北校庭利用ができなく

なります。そこで、今後の児童送迎は、裏面の図のようにお願いしたいと思います。
下記に、注意点を載せますので、児童の安全確保と交通事故防止のため、決まりをお

守りいただけますようお願いいたします。なお、数日は、教職員が交通整理の対応に当
たります。御協力よろしくお願いいたします。

記

１ 登校時、南校庭の車の出入りについて
(1) 校門の開門（チェーンの取外し）は、７時３０分以降となります。お子様の送迎時
刻に御注意ください。

(2) 校門付近を、徒歩で登校する児童が横断します。入退場の際は、十分に気をつけて
ください。

(3) 車は、低速度で校庭奥までお進みください。児童昇降口に続くスロープを越えてか
ら、大きく右回り（時計回り）してＵターンしてしてください。

(4) お子様の降車場所は、児童昇降口に続くスロープの前でお願いします。危険防止の
為、車の左側のドアよりお子様を降ろしてください。

(5) 対向車に気を付けて進み、校庭から出る際に、一時停止と左右の確認をお願いしま
す。必ず、左折で退場してください。

２ 下校時のお迎え、駐車場所等について

(1) 朝と同様に、児童の横断等に気を付けて校庭をお進みください。

(2) 校庭奥から順に、花壇側に駐車してください。花壇前に駐車できないときには、ト

ラックの線に沿って駐車ください。

(3) お子様と合流後、他の児童に十分気を付けて、左折で退場してください。
(4) 低学年のお迎え時には、高学年が校庭を利用していることもあります。車の速度等
に十分注意してください。

３ その他
(1) 本郷地区や弓落地区等から徒歩で登下校する児童は、野球部バックネット側から学
校敷地内に入ることとなります。

(2) 保健室へのお迎えや、忘れ物の届けで来校される場合は、現在同様旧高久中体育館
北側の駐車場に駐車ください。

(3) 校舎北側と北校庭の間の道路の通り抜けは、今まで通り禁止といたします。
(4) ふれあいホール側の給食室前のスペースは、給食関係職員の駐車場となっている他、
給食関係の大型車の出入りがありますので、駐停車禁止とします。

(5) 給食室側（芭蕉っ子田んぼ前）での児童の送迎はお止めください。

係：高久小 教頭

電話 ６２－０４２５


